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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 02 Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa

TOTAL DEPENDENCIA 22,835,702.45 100.00%

INSTITUCIONALES 22,681,030.19 100.00%

22,681,030.19 100.00%B Impartición de Justicia

22,681,030.19 100.00%

F Electoral

22,681,030.19 100.00%

L Gobierno

22,681,030.19 100.00%

00 Programa Normal de Operación

22,681,030.19 100.00%

004 Resolver impugnaciones en 
procesos electorales

3,190,407.68 100.00%

A001 Coordinar la autoridad administrativa 
y judicial, sosteniendo la autonomía 
e independencia jurisdiccional.                                                                                                                                                

Resolver expediente de medios de 
impugnación recibidos

Expediente 3.00 0.00 1.00 2.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Resolver expedientes de 
controversias administrativas

Expediente 50.00 5.00 30.00 8.00 7.0081.00 11.00 30.00 30.00 10.00

4,314,409.59 100.00%

A002 Atender asuntos jurisdiccionales, 
realizando el sustanciamiento y 
resolución de sentencia.                                                                                                                                                                

Resolver expedientes de medios de 
impugnación recibidos

Acuerdos 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Resolver expedientes de 
controversias administrativas

Expediente 97.00 9.00 37.00 27.00 24.00168.00 28.00 56.00 56.00 28.00

4,280,291.35 100.00%

A003 Atender asuntos jurisdiccionales, 
realizando el sustanciamiento y 
resolución de sentencia.                                                                                                                                                                

Resolver expedientes de medios de 
impugnación recibidos

Expediente 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Resolver expedientes de 
controversias adminsitativas

Expediente 88.00 13.00 34.00 25.00 16.00164.00 35.00 51.00 51.00 27.00

1,470,279.80 100.00%

A004 Apoyar en las actuaciones y 
resoluciones de asuntos jurídicos.                                                                                                                                                                                            

Recepcionar expedientes de 
controversias electorales y 
administrativas y realizar acuerdos 
para turnarse a las salas

Acuerdos 380.00 90.00 123.00 86.00 81.00500.00 103.00 180.00 168.00 49.00

828,155.96 100.00%

A005 Asesorar, diseñar e implementar los 
sistemas de cómputo y brindar 
soporte técnico.                                                                                                                                                                        

Mantenimiento de los sistemas y 
equipos de cómputo del Tribunal

Mantenimiento 2.00 0.00 0.00 1.00 1.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

6,423,881.14 100.00%

A006 Efectuar eficientemente la 
operatividad administrativa - 
financiera y el control interno.                                                                                                                                                                 

Efectuar eficientemente la 
operatividad administrativa - 
financiera y el control interno.

Expediente 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 02 Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa

TOTAL DEPENDENCIA 22,835,702.45 100.00%

INSTITUCIONALES 22,681,030.19 100.00%

404,525.10 100.00%

A007 Vigilar, controlar y evaluar el 
cumplimiento de las normas de 
funcionamiento que rigen al tribunal.                                                                                                                                                       

Vigilar el cumplimiento de las 
normas que rigen al Tribunal

Expediente 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

1,769,079.57 100.00%

A008 Coordinar y organizar funciones en 
materia de capacitación y 
actualización jurídica y de 
superación profesional.                                                                                                                                          

Coordinar y organizar funciones de 
capacitación jurídica en materia 
electoral y administrativa

Curso 16.00 3.00 6.00 7.00 0.0025.00 5.00 7.00 8.00 5.00

Magistrado Presidente

Lic. José María Chambé HernándezLic. José María Chambé Hernández

Coordinador General del Grupo Estratégico

C.P. Rosalía Vázquez Sánchez

Oficial Mayor


